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Uniwersytet Kazimierza Wielkiego 
w Bydgoszczy (UKW) jest największą w mieście, 
a drugą w regionie, dynamicznie rozwijającą się
uczelnią. Jednocześnie jest jednym z najmłodszych
szerokoprofilowych uniwersytetów w kraju. W 2019
roku Uniwersytet obchodził jubileusz 50-lecia
istnienia, będąc spadkobiercą swoich
poprzedniczek: Akademii Bydgoskiej, Wyższej
Szkoły Pedagogicznej oraz Wyższej Szkoły
Nauczycielskiej. 
Obecnie w UKW studiuje około 7000 studentów,
zatrudnionych jest około 670 nauczycieli
akademickich, którzy wraz z pracownikami
administracyjnymi i obsługi tworzą wspólnotę
akademicką. Ofertę edukacyjną Uniwersytetu tworzy
blisko sześćdziesiąt kierunków studiów.

Wydział Nauk Geograficznych działający w ramach
Kolegium III UKW jest tworzony przez stały zespół
pracowników reprezentujących dyscypliny naukowe:
nauki o Ziemi i środowisku, geografię społeczno-
ekonomiczną i gospodarkę przestrzenną  oraz
pracowników na etatach dydaktycznych. 
W strukturze Wydziału znajdują się: Katedra
Geografii Społeczno-Ekonomicznej i Turystyki,
Katedra Geografii Krajobrazu, Katedra Przemian
Środowiska i Geochemii, Katedra Rewitalizacji Dróg
Wodnych oraz Zakład Dydaktyki.

Od ponad dekady kierunek Turystyka i Rekreacja
jest chętnie wybierany przez absolwentów szkół
średnich. Kształcenie na studiach I stopnia
wprowadzono  od roku akademickiego
2008/2009, a od roku akademickiego 2015/2016
oferta Wydziału poszerzyła się o studia
drugiego stopnia. 
Pierwotnie był to kierunek o profilu
ogólnoakademickim. By lepiej sprostać
potrzebom rynku pracy, od roku akademickiego
2018/2019, są to studia o profilu praktycznym. 
W 2022 roku kierunek uzyskał pozytywną ocenę
Polskiej Komisji Akredytacyjnej.
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Koncepcja kształcenia na kierunku turystyka i rekreacja na Wydziale Nauk Geograficznych Uniwersytetu
Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy wpisuje się w ideę zrównoważonego rozwoju, uwzględniającą
zarówno potrzebę ochrony środowiska przyrodniczego, jak również działania na rzecz wzmacniania
społeczności budujących lokalną gospodarkę. 

W pierwszym etapie kształcenia student uzyskuje wiedzę na temat interakcji pomiędzy środowiskiem
geograficznym i otoczeniem społeczno-gospodarczym. Zdobyta wiedza, umiejętności i kompetencje
mają na celu ukształtowanie postaw pro-środowiskowych i pro-społecznych zgodnych z ideą
zrównoważonego rozwoju. 

W drugim etapie kształcenia student ma szansę zastosowania uzyskanej wiedzy i nabytych umiejętności,
śledząc mechanizmy funkcjonowania branży turystycznej (w modułach przedmiotów związanych z
organizacją rynku turystycznego, funkcjonowaniem i tworzeniem przedsiębiorstwa turystycznego,
tworzenia produktów turystycznych, itp.). Potrafi również zastosować je w praktyce – podczas realizacji
praktyk zawodowych.

Program studiów na kierunku turystyka
i rekreacja ma charakter kompleksowy. Dzięki
temu nasi absolwenci posiadają
interdyscyplinarną wiedzę, kompetencje
i umiejętności, umożliwiające im podjęcie
zatrudnienia lub prowadzenia własnej
działalności gospodarczej związanej
z branżą turystyki i rekreacji, jak też do
kontynuowania edukacji na studiach drugiego
stopnia na kierunku turystyka i rekreacja. 
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Kształcenie praktyczne studentów odbywa się
m.in. poprzez:

symulacje działań podejmowanych przez
podmioty branży turystycznej (np. tworzenie
oferty turystycznej w tym produktów
turystycznych, działania planistyczne,
diagnostyczne, pilotaż, przewodnictwo)  i
rozwiązywanie sytuacji problemowych z
użyciem rzeczywistych narzędzi i metod
wykorzystywanych w branży turystycznej i
rekreacyjnej;                          
organizowanie wizyt studyjnych w
podmiotach turystycznych i rekreacyjnych,
np. przedmioty terenowe, tj. Walory
turystyczne regionów Polski (I stopień),
Wyjazd studyjny (II stopień);
prowadzenie części zajęć dydaktycznych
przez ekspertów-praktyków;
realizację praktyk zawodowych w
podmiotach związanych z branżą turystyki i
rekreacji.

W procesie kształcenia wykorzystywane są
nowoczesne metody i narzędzia pracy.
Narzędziem, którym od 1 maja 2020 roku
dysponuje każdy pracownik i student
Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy
jest platforma Microsoft Office 365, w tym MS-
Teams. Jest to aplikacja umożliwiające
prowadzenie zajęć dydaktycznych w formie
kontaktu synchronicznego i asynchronicznego.
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Nasi studenci mają możliwość uczestniczenia 
w programie wymiany studenckiej MOST 
i programie Erasmus+. Co roku nasz Wydział gości
kilku studentów z zagranicy, a nasi studenci
wyjeżdżają za granicę bądź na studia do uczelni
partnerskich (w ramach podpisanych umów z 23
ośrodkami naukowymi w Europie), jak i na praktyki
w branży turystycznej. Mierzalnymi korzyściami
wymiany międzynarodowej dla studentów jest
poszerzenie umiejętności językowych, a także
możliwość zdobycia dodatkowych kompetencji,
które mogą być wpisane do suplementu dyplomu
ukończenia studiów (są one dodatkowym atutem
absolwenta w rozmowie z pracodawcą).
Korzyściami niemierzalnymi, jest wzmocnienie
osobowości i zdobycie dodatkowych kompetencji
społecznych po realizacji programu wymiany.

Ważnym elementem współpracy z otoczeniem
społeczno-gospodarczym jest obecność 
w procesie kształcenia podmiotów, w których
studenci kierunku turystyka i rekreacja mogą
odbywać praktykę zawodową. Wybór miejsca
odbycia praktyki zależy od samego studenta,
jednakże Wydział prowadzi wieloletnią
współpracę z niektórymi podmiotami
z branży turystyki i rekreacji m.in. hotelami,
biurami podróży, czy instytucjami kultury. 

Studenci wszystkich kierunków realizowanych na Wydziale Nauk Geograficznych mają możliwość działania 
w Kole Naukowym GEOSFERA. Uniwersytet to również miejsce rozwijania swoich pasji sportowych (AZS), czy
muzycznych (Chór Uniwersytecki).
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Kierunek Turystyka i Rekreacja (I i II stopnia)  jest
odpowiedzią na współczesne przemiany
środowiska przyrodniczego oraz środowiska
społeczno–gospodarczego na poziomie lokalnym,
regionalnym oraz globalnym.
 

Naszym celem jest kształcenie wykwalifikowanej
kadry, mogącej sprostać współczesnym
wyzwaniom stawianym branży turystycznej 
i rekreacyjnej.
 

Absolwent studiów na kierunku Turystyka i Rekreacja jest przygotowany do pracy w przedsiębiorstwach
powiązanych z branżą turystyki i rekreacji, m.in. w biurach podróży, hotelach, ośrodkach
wypoczynkowych i sportowo-rekreacyjnych, gospodarstwach agroturystycznych, centrach rekreacji 
i odnowy biologicznej itd. Posiada również kompetencje umożliwiające pracę zawodową w instytucjach
publicznych różnych szczebli, np. urzędy gmin, starostwa powiatowe, urzędy marszałkowskie, urzędy
wojewódzkie na stanowiskach związanych z zarządzaniem i rozwojem turystyki i rekreacji w jednostkach
terytorialnych. Absolwent może również obrać ścieżkę kariery zawodowej powiązanej z organizacjami
pozarządowymi, np. lokalnymi organizacjami turystycznymi. Ponadto dysponuje niezbędną wiedzą 
i umiejętnościami do samodzielnego prowadzenia działalności gospodarczej.
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Niezbędne informacje dotyczące: oferty
kształcenia, kryteriów przyjęć kandydata
na studia, harmonogramu rekrutacji, wymaganych
dokumentów i ewentualnie ich formularzy, opłat,
zasad przyjmowania laureatów konkursów 
i olimpiad, informacji kontaktowych, zasad
przyjmowania osób z niepełnosprawnościami,
aktualnej podstawy prawnej rekrutowania na
studia oraz poradnik dla kandydatów są dostępne
na stronach internetowych:
http://rekrutacja.ukw.edu.pl/
https://irka.ukw.edu.pl/pl/

Strony te służą również do elektronicznego
rejestrowania się kandydatów na portalu
rekrutacyjnym UKW.
 

Jeśli chcecie dowiedzieć się więcej, zapraszamy na nasze strony www:

Wydział Nauk Geograficznych  UKW 
https://geografia.ukw.edu.pl//jednostka/wydzial-nauk-geograficznych/  

Oficjalny profil WNG UKW na Facebooku
https://www.facebook.com/WNGUKW 

Instagram
@WNGUKW 
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